Al respecto, la empresa contratista M&C INGENIEROS SRL suscribió el CONTRATO N° SGO 003-2024 por el 
monto de S /. 1’199,923.37 (Un millón ciento noventa y nueve mil con novecientos veintitrés con 37/100 soles) 
y, posteriormente, solicitó el Adelanto Directo por el 10% de dicho monto, es decir, la entidad otorgo la suma de 
S/. 119,992.34 (ciento diecinueve mil novecientos noventa y dos con 34/100 soles); la Valorización N°03 realiza 
una amortización de S/. 70,308.53 (Setenta mil trescientos ocho con 53/100) (inc. IGV) O SIN IGV que 
corresponde a S/. 59,583.50 (Cincuenta y Nueve Mil Quinientos Ochenta y Tres con 50/100 Soles) según se 
muestra en la imagen N°01. 

Imagen Nº01: Control de Amortización del Adelanto Directo. 

Obra

Ubicación DISTRITO VIRU - PROVINCIA DE VIRU - LA LIBERTAD
Entidad PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

[...]

90.53% lo que significó que la obra denominada: “REMODELACIÓN DE RED SECUNDARIA, EN EL 
(LA) OBRA SUBESTACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DEL SECTOR CONDOMINIO GANOZA, DISTRITO 
VIRÚ, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD”. se encuentra ATRASADA. 

Con respecto al monto valorizado, este fue por la suma de S/. 453,475.85 (cuatrocientos cincuenta y 
tres mil cuatrocientos setenta y cinco con 85/100 soles), así mismo se calculó un reajuste de S/. 
3,627.81 (tres mil seiscientos veintisiete con 81/100 soles), deducción por exceso de reajuste 
adelanto directo de - S/. 1,036.63(mil Treinta y seis con 63/100 Soles) y una amortización por 
adelanto directo de S/. 59,583.50 (cincuenta y nueve mil quinientos ochenta y tres con 50/100 soles) 

De lo expuesto anteriormente se obtuvo una valorización neta de S/398,556.79 (trescientos noventa 
y ocho mil quinientos cincuenta y seis con 79/100 soles). Finalmente, el monto a desembolsar al 

Obra :

Ubicación : DISTRITO VIRU - PROVINCIA DE VIRU - LA LIBERTAD
Entidad : PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
Contratista : M&C INGENIEROS S.R.L
Supervisor : Ing. Daniel Pino Ayala
Monto del Contrato :

[...]

VALORIZACIÓN Nº 03
ABRIL-2024 (del 1 al 30)

Precios Unitarios

REMODELACIÓN DE RED SECUNDARIA; EN LA SUBESTACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DEL 

SECTOR CONDOMINIO GANOZA, DISTRITO DE VIRU, PROVINCIA DE VIRU, 

DEPARTAMENTO LA LIBERTAD CUI N° 2565311

contratista será de S/. 470,297.01 (Son cuatrocientos setenta mil doscientos noventa y siete con 
01/100 soles). 

El Supervisor de Obra es responsable de los metrados valorizados, calidad de los materiales e 
insumos, pruebas y ensayos realizados y remitidos en la presente valorización es de entera 
responsabilidad de la Supervisión y Residente de la Obra, de acuerdo la normatividad vigente.

[...]

Del numeral 5.5 del presente informe se concluye que el contratista cumplió con la presentación de 

comprobantes de pólizas, seguros y compromisos sociales según corresponde.  

6.6.  Del numeral 5.6 del presente informe se concluye que en la Valorización N°03 se realiza una amortización 

del adelanto directo de S/. 70,308.53 (setenta mil trescientos ocho con 53/100) (inc. IGV).  

6.7. Del numeral 5.7 del presente informe se concluye que la presente valorización realiza el cobro de un 

reajuste a cuenta por el monto de S/. 3,627.81 (S/IGV), asimismo, se tiene un reajuste que no corresponde 

por adelanto directo que asciende a  - S/.